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Szanowne Panie,  

Szanowni Panowie  

Wójtowie,  

Burmistrzowie,  

Prezydenci Miast  

        Szanowni Państwo,         

uprzejmie informuję, że do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego wpłynął apel Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji Pana Mariusza Błaszczaka, dotyczący udzielenia pomocy w stworzeniu warunków do osiedlenia 

się na terenie naszego województwa dla osób pochodzenia polskiego i ich rodzin, ewakuowanych z terenu 

ogarniętego konfliktem zbrojnym na wschodzie Ukrainy. Szczególnie cenną formę wsparcia dla tych osób 

stanowiłaby pomoc poprzez zaoferowanie mieszkań oraz przedstawienie ofert pracy, aby mogły funkcjonować 

w społeczeństwie, jak również uzyskać samodzielność i  niezależność finansową. Na dzień dzisiejszy w Ośrodku 

"Caritas" w Rybakach przebywa 180 osób, wiele spośród nich to rodziny z dziećmi. Obecnie w toku pozostają 

procedury zmierzające do przyznania im prawa pobytu stałego na terytorium Polski. Z uwagi na fakt, że osoby 

te mają polskie pochodzenie i jednocześnie pozbawione są możliwości zamieszkiwania w swoim kraju bez obaw 

o życie własne i najbliższych, należy rozważyć możliwość wsparcia ich w początkach funkcjonowania w nowych 

warunkach oraz środowiskach, zdając sobie sprawę jak trudna i ciężka jest to droga.  

         W związku z powyższym zwracam się z prośbą o przesłanie do Banku Ofert Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji,prowadzonego przez Departament Obywatelstwa i Repatriacji, informacji o 

wszelkich formach pomocy dla tychże osób, a także zachęcam do rozpowszechnienia apelu wśród instytucji, 

organizacji i przedsiębiorców działających na terenie Państwa gmin/miast. Ponadto proszę o potraktowanie 

sprawy jako pilnej i przesłanie do Biura Wojewody informacji zwrotnej o możliwości (o przekazaniu oferty do 

ww. Banku Ofert) lub braku możliwości udzielenia wsparcia w przedmiotowym zakresie przez Państwa 

gminę/miasto.   

Z góry dziękuję za  zaangażowanie w przedmiotową sprawę oraz wszelkie ewentualne deklaracje i oferty 

wsparcia.   

  

  

Z poważaniem  

Wojewoda Warmińsko-Mazurski   

Artur Chojecki  

   

Załączniki:  

 

1. Prośba Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o pomoc w stworzeniu warunków dla 

osiedlenia Polaków ewakuowanych z Mariupola.  

  


